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Inledning 
 
Solnas kommunala pensionärsråd är ett samrådsorgan. Kommunstyrelsen utser dess 
ledamöter. Syftet med Pensionärsrådet är att staden ska informera och samråda med 
pensionärsorganisationerna i frågor som är aktuella för de äldre i Solna. 
 
Pensionärerna i staden påverkas av de flesta nämnders ansvarsområden med en koncentration 
på de ansvarsområden som Omvårdnadsnämnden svarar för.  
 
Eftersom pensionärer i staden påverkas av flera nämnders verksamhetsområden har rådet 
möjlighet att ha informationsutbyte med stadens olika förvaltningar och bolag. Det förutsätts 
även att alla instanser nyttjar möjligheten att efterhöra rådets synpunkter i aktuella frågor. 
 
Uppdrag 
 
Rådet är ett samrådsorgan till kommunstyrelsen och omvårdnadsnämnden. Rådet ska kunna 
fungera som remissinstans och rådgivare i olika frågor som berör de äldre i Solna. 
 
I övrigt ska pensionärsrådet främja;  
 
Samråd 
Rådet är ett organ för samråd och ömsesidig information och dialog mellan företrädare för de 
i Solna boende pensionärerna och Solna stad. 
 
Kunskaps- och erfarenhetsutbyte 
Rådet ska bidra till att äldre i Solna får goda kunskaper om staden och dess verksamheter. Det 
sker genom insatser från stadens sida, men även genom att pensionärsorganisationens 
företrädare för information om stadens verksamheter till sina medlemmar. På samma sätt ska 
staden sprida erfarenheter och kunskaper från organisationerna vidare till stadens olika 
verksamheter.  

Arbetsformer 
 
Pensionärsrådet väljs för 4 år och mandatperioden skall sammanfalla med mandatperioden för 
staden. Staden har sju ledamöter. Pensionärsorganisationer som är rikstäckande och har minst 
100 medlemmar från Solna får utse en ledamot till rådet. Någon av stadens ledamöter utses av 
kommunstyrelsen till ordförande i rådet. Pensionärsorganisationerna utser en vice ordförande.  
 
Rådet sammanträder minst fyra gånger per år. Sammanträdena kan ersättas med andra former 
av sammankomster exempelvis öppna målgruppsanpassade forum, dialoger och 
informationsmöten. Extra sammanträden får av ordföranden utlysas då det är motiverat. 
Ordförande ansvarar för att kallelse sänds till rådets ledamöter. 
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Kallelsen ska normalt vara ledamöterna tillhanda 10 dagar före sammanträdet. Ordförande 
förbereder. i samråd med en organisationsrepresentant, dagordningen till mötena.   
 
Protokoll från rådets sammanträden justeras av en representant från staden och en från 
pensionärsorganisationerna. 
 
Omvårdnadsförvaltningen stödjer pensionärsrådet med personella resurser och 
omvårdnadsnämnden beslutar årligen om ekonomiska ramar för rådet. Rådets ledamöter 
arvoderas enligt av kommunfullmäktige fastställda regler för förtroendevalda  
 
Kommunstyrelsen beslutar om direktiv för rådet inför varje ny mandatperiod eller när annars 
så är påkallat.   


